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I
DEGJIMEVE BUXHETORE
Vendi: suFMuU “Xheladin Gashi-Plaku”, Komoran Daté: 20.08.2025 Ora: 17:30

Dégjimet buxhetore né Komoran u mbajtén mé 20 gusht 2025, ku morén pjesé pérfaqésues nga
fshatrat Komoran 1, IL, III dhe IV, Zabel i Ulét dhe i Epérm, Korroticé e Epérme, Fushticé e
Ulét dhe e Epérme, Sankoc, Nekoc dhe Kishnareké. N& kété dégjim buxhetor, nga Komuna
ishin t& pranishém:

Ramiz Lladrovei Kryetar i Komunés

Arben Shala Nénkryetar i Komunés

Muhamet Gjoka Drejtor i Drejtoris€ pér Arsim,

Endrit Gllareva Drejtor i Drejtoris€ s€ Infrastrukturés Publike

Nexhmedin Gruda Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Emergjencé, dhe UD
i Drejtorit t&€ Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa

Kushtrim Bajraktari ZKF-Zyrtar Kryesor Financiar

Bekim Dobra Udhéheqés i Zyrés pér Komunikim me Publikun



Rendi i dités

Dégjimi Buxhetor filloi me kété rend dite:

1. Prezantimi i projeksioneve buxhetore pér vitet 20262028,
2. Pranim dhe shqyrtimi i kérkesave,

3. Céshtje té ndryshme.

Hyrje

Prezantimi i projeksioneve buxhetore pér vitet 20262028

Hapjen e dégjimit buxhetor e béri Udhéheqési i Zyrés pér Komunikim me Publikun, z. Bekim
Dobra. Né fjalén e tij hyrése, ai theksoi réndésiné e organizimit t&¢ dégjimeve buxhetore si
mekanizém i transparencés dhe i pérfshirjes s€ qytetaréve né procesin e planifikimit buxhetor. Po

ashtu, ai prezantoi rregullat dhe procedurat qé do t& ndiqeshin gjaté zhvillimit t& kétij dégjimi.

Tutje, fjalén e mori Kryetari i Komunés, z. Ramiz Lladrovei, i cili pérshéndeti t€ pranishmit dhe
falénderoi qytetarét pér pjesémarrjen aktive né kété proces. Ai theksoi se dégjimi ka pér qéllim
shpalosjen e projeksioneve buxhetore pér vitet 2026-2028, si dhe mbledhjen e kérkesave e

propozimeve nga qytetarét pér projektet e nevojshme né komunitet.

Kérkesat
Pranim dhe shqyrtimi i kérkesave

Pas fjalés pérshéndetése té Kryetarit Lladrovci, fjalén e morén pérfaqésuesit e fshatrave t€ kétyre

lokaliteteve, té cilét parashtruan kérkesat e tyre.

Pérfagésuesit e fshatrave paraqitén kérkesat e tyre. N& total u parashtruan tri kérkesa kryesore:

Ndrigim publik, Infrastrukturé rrugore, Ujésjellés dhe kanalizim.

Kérkesat u pranuan dhe u regjistruan, ndérsa u dhané pérgjigje t€ pérgjithshme nga kryetari i

komunés dhe drejtorét pérkatés.



Tabela e kérkesave dhe pérgjigjeve

Pérfagésues / Banor

Lokaliteti

Kérkesa

Pérgjigja / Sqarimi
nga institucioni

Besim Nishori

Rruga
Xheladin
Gashi
Fshati
Komoran

Kérkesa: Ndrigim dhe
kanalizim pérgjaté rrugés.
Rregullimi i parkut té
pishave, shtratit t€ lumit
dhe kanaleve kulluese.
Informata shtesé: deri ku
ka shkuar projekti i
shkollés dhe stacioni
policor.

Kryetari: Pér parkun e
pishave  &shté ndaré
buxhet prej 150,000 €,
por mjetet jané marré
nga procedurat
pérmbarimore. Pér
rrugén Xheladin Gashi
jané ndaré 60,000 €.
Ndrigimi do té vendoset
aty ku ka shtylla betoni.
Trotuarét do t&€ vendosen
vetém né pronat publike,
pasi né€ pronat private
nuk mund t&
shpronésohet pér shkak
té kostos. Shtrati i lumit
éshté rregulluar. Sa i
pérket shkollés, ajo ka
pasur problem pronésor,
por sé& shpejti do té
funksionalizohet si
shkoll¢ profesionale me
interesim nga e gjithé
Kosova.  Stacioni i
Policisé €shté né rinovim
nga veté Policia; aty do
té vendoset Njésia e
Trafikut Rajonal dhe njé
njési nga Stacioni |
Policisé sé Drenasit.

Veton Morina

Lagjja Zogu

Asfaltimi i rrugés
(210m), rrugé private.

Kryetari: Rruga &shté
proné private dhe nuk
guxohet té asfaltohet.




Xhafer Doberdolani

Zabel i Epérm

Asfaltimi i njé rruge,
mungesé ndrigimi. Po
ashtu edhe pér Korroticén
e Epérme: asfaltimi i
rrugicave, ndrigimi dhe
kanalizimi pér disa shtépi.
Mungon asfaltimi i rrugés
deri te shkolla.

Kryetari: Edhe pse
procedurat
pérmbarimore kané
marré 297,000 €, prapé
jemi duke punuar dhe do
té kryhen edhe kéto
punime.

Kadri Ajazi

Sankoc,
Fushticé e
Epérme dhe e
Ulgt

Né Sankoc mungojné
trotuarét, sidomos njé
pjesé deri te shkolla;
kérkohet  asfaltimi i
rrugicave. Né Fushticé t&
Epérme: sanimi i
kanalizimit g€ rrjedh nga
fshati Mirené (Komuna e
Lipjanit) dhe kalon népér
fushat e 10 shtépive té
Fushticés sé¢ Epérme. Po
ashtu, sanimi i
kanalizimit afér shkollés
né lagjen Osmani.

Edhe pse kemi buxhet t&
kufizuar pér shkak t&
procedurave
pérmbarimore, kéto
puné jané planifikuar
dhe do té adresohen me
prioritet.

Selman Pirraku

Lagjja
Pirraku,
Sankoc

Asfaltimi i dy rrugicave.
Furnizim me energji
elektrike mungon né disa
shtépi.

Pér furnizimin me
energji elektrike duhet
té drejtoheni tek KEDS.

Ymri Bajraktari

Kishnareké

Asfaltimi i disa
segmenteve rrugore: Rr.
Fehmi Bajraktari dhe
Fehmi Mialim  Qelaj
(pjesét e pa asfaltuara).
Ndrigim né pjesét ku
mungon (né tri lagje).
Mungesé kanalizimi né
disa hapésira. Kérkesé qé
té merret parasysh shtrimi
i rrugés qé gon tek Malet
e Berishés, vend i
refugjatéve gjat€ luftés
dhe i shkronjave té& arta té
UCK-sé.

Komuna ka investuar né
shtrimin e rrugés nga
Llapushniku pér né
Berishg, e cila ka
shkurtuar rrugén pér mé
pak se 44 km. Pér shkak
t€ procedurave
pérmbarimore, buxheti
gshté i pamjaftueshém.




Céshtje té ndryshme

Nuk pati pika shtesé pér diskutim.

Pérfundimi

Megenése rendi i dités u pérmbyll, dégjimi buxhetor u shpall i pérfunduar.

Kryetari falénderoi pjesémarrésit pér kontributin e tyre.

Numri i Pjesémarrésve
M -23 [ F-5 [ Totali: 28

Procesmbajtési

éLlJ'ton Hasani



